## FRANCISCUS SPAUR

Professus Mediolani die 29 aprilis 1569.

Franciscus ex comitibus a Spaur, Valler, Zambana etc., Tridentinus, secundus congregationis nostrae generalis praepositus, anno scilicet a nativitate Virginis 1571, Malacarneum Franciscum vocant nonnulli. Fuit etiam unus ex primis professis, vir unicuique affabilis, moribus gravis, vitae exemplaritate adeo conspicuus, ut quisquis in eum oculos defigeret, divini amoris igne inflammatus, ad Dei cultum praeceptorumque observantiam et pietatis sequelam interius excitaretur. Semper vultu hilari visus est, semper in coelestem gloriam ac aeternae vitae praemia mentis aciem intendens, quam delectationem ex ea meditatione caperet, vultu, gestu, totaque corporis specie sensim significabat. Pio V, cui innotuerat a longa aetate, quique eius dotes, virtutes et egregia merita prae oculis habebat, carissimus fuit, ut quadam die coram nonnullis aulae proceribus et praelatis liberam ipsi facultatem fecerit, optionemque dederit petendi quidquid placuisset in sui vel religionis nostrae ornamentum et utilitatem. Verum ipse humillimus, omnia respuens, nonnullas pro congregationis nostrae sacerdotibus et fratribus, siquidem corollam beatae Virginis vel psalmos poenitentiales etc. orassent, indulgentias unice petiit. Evangelicae perfectionis et regularis modestiae spectabile exemplum, orphanorum cura sollicitus, eos doctrinam christianam, literas, legendi scribendique artes edocebat. Alterum eorum cum diuturno in cruribus morbo laboraret, indeque perpetuo decumberet, signo crucis facto super tibias, earum intra triduum vulnera sanavit. Plures diei horas in oratione, lacrimis effusis condita, insumebat. Romae praepositus in collegio Sancti Blasii saepissime septem ecclesiarum visitationem instituebat, et dum oravit perspicue auditus est cum Deo, angelis colloqui. In vilioribus mini-

steriis, vel fediora vasa orphanorum, necnon infirmantium repurgans, occupabatur, adeo humilis et abiectus et sui contemptor, ut in urbe Roma a cunctis humilis Dei servus antonomastice indigaretur. Immo cum eius doctrina pietasque ubique longe lateque radios effunderet, eum maximis nedum beneficiis, verum et summis laudibus plurimi heroes ornarunt. Christophorus Madrutius inter ceteros, magnus ille vir et cardinalis gloria rerum gestarum clarissimus, cum iampridem nonnullos alios e nostra Somaschensi familia honoribus cumulasset, eum ad episcopatum promovere studuit, immo Tridentinae sedis vicarium suffraganeum suum constituere contendit omnino reluctantem. Poenitentiarum martyr, solo fere orationis pabulo enutritus, prophetiae dono ornatus vitam temporalem cum aeterna commutavit initio decimi septimi saeculi Romae; cuius cadaver expositum certatim a pluribus, qua osculis, qua corollis, qua precibus et lacrimis invasum est opinione sanctitatis. De eo meminerunt Stella libro 3° in *Vita Hieronymi Aemiliani*; Rugerius in suo praevio epistolio ad secundum suarum Declamationum volumen, quod Mediolani impressum anno 1625 Carolo cardinali Madrutio nuncupavit; Memoriae in archivo Mediolanensi Sancti Petri in Monteforti.